
                                         

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2024                                       с. Кордово                                            № 9-п 

 

 

Об утверждении отчета о 

реализации программ 

администрации Кордовского 

сельсовета за 2023 год 

 

 

В соответствии с Постановлением администрации Кордовского 

сельсовета от 31.10.2013 № 31-п «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и проведении оценки эффективности реализации 

муниципальных программ на территории муниципального образования 

Кордовский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Отчет о реализации программы «Создание условий для 

осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского 

сельсовета», утвержденной Постановлением администрации Кордовского 

сельсовета от 15.11.2013г. № 33-п, за 2023 год, согласно Приложению 1. 

2. Утвердить Отчет о реализации программы «Развитие 

муниципального образования Кордовский сельсовет», утвержденной 

Постановлением администрации Кордовского сельсовета от 15.11.2013г.  

№ 34-п за 2023 год, согласно Приложению 2. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Кордовского сельсовета. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Кордовский вестник». 

 

 

Глава Кордовского сельсовета                                                В.Л. Кондратьев 



Приложение 1  

к Постановлению администрации 

Кордовского сельсовета 

от 14.03.2024 № 9-п 

 

 

Отчет 

по программе «Создание условий для осуществления эффективной 

деятельности администрации Кордовского сельсовета» за 2023 год 

 

В ходе реализации программы планировалось повысить 

эффективность использования энергоресурсов, информировать население о 

предпринимаемых действиях в условиях чрезвычайной ситуации, связанной 

с террористическими актами, обеспечить защиту прав и законных интересов 

жителей муниципального образования Кордовский сельсовет, обеспечить 

выполнение первичных мер пожарной безопасности территории, реализуя 

следующие задачи: 

1 Сокращение годового объема потребления электроэнергии на 

нужды муниципального образования за счет установки светодиодных ламп. 

2. Информирование населения муниципального образования по 

вопросам противодействия терроризму и экстремизму.  

3. Информирование населения муниципального образования по 

вопросам противодействия коррупции. 

4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

Все запланированные мероприятия выполнены в полном объеме. 

Установлена лампа светодиодная на уличное освещение, приобретены 

листовки с текстом антитеррористической направленности и розданы 

населению при подворовом обходе (охват населения составил 100 дворов), 

листовки с текстом антикоррупционной направленности розданы в 60 

дворов. Обеспечены первичные меры пожарной безопасности, в зимний 

период очищены от снега подъезды к водоисточникам, 

переосвидетельствовано 6 огнетушителей и обслужена ежемесячно пожарная 

сигнализация в здании администрации сельсовета, обустроена 

минерализованная полоса в п. Тартазяк, приобретен бензотриммер и 

выполнены работы по окосу территории населенных пунктов. 

Целевые показатели и показатели результативности муниципальной 

программы приведены в приложении 1 к отчету; 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета и иных 

средств на реализацию мероприятий приведены в приложении 2 к отчету; 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета и иных 

средств на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 

3 к отчету. 

 



                 

Приложение 1  

к отчету по 

программе 1 

Целевые показатели и показатели результативности муниципальной программы Кордовского сельсовета  

«Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета»  

                  

№ 

п/п 

Цель, задачи, показатели 

результативности 

Ед. 

измерени 

Весовой 

критерий 

Отчетный период (два 
предшествующих года) Текущий год (2023) 

Плановый 
период 

Примечание (оценка 
рисков невыполнения 

показателей по 

программе, причины не 
выполнения, выбор 

действий по 

преодолению) 

2021 2022 январь-март январь-июнь январь-

сентябрь 

значение на 

конец года 

1ый 

год 

(2024) 

2 ой 

год 

(2025) 
факт план факт план факт план факт план факт план факт 

Цель. Соответствие деятельности администрации реализации государственной политики РФ в области энергосбережения, противодействия 

терроризму, экстремизму и коррупции, обеспечению первичных мер . 

  

Задача 1 – Сократить годовой объем потребления электроэнергии на нужды уличного освещения за счет установки светодиодных ламп.   

Подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»   

1.1. Замена энергосберегающих 

ламп на светодиодные 
шт 0,02 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 ≥1 ≥1 

  

Задача 2 – Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия терроризму и экстремизму   

Подпрограмма 2. «Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования Кордовский сельсовет»  

  

2.1. Количество дворов МО, 

получивших информацию по 

мероприятиям 

противодействия терроризму и 

экстремизму 

шт 0,01 100 100 100 100 0 100 0 100 100 100 100 ≥100 ≥100 

  

Задача 3 – Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия коррупции   

Подпрограмма 2. «Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования Кордовский сельсовет»  

  

3.1. Количество дворов МО, 

получивших информацию по 

мероприятиям 

противодействия коррупции 

шт 0,01 60 60 60 60 0 60 0 60 60 60 60 ≥60 ≥60 

  

Задача 4 – Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия коррупции   

Подпрограмма 2. «Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования Кордовский сельсовет»  

  



4.1. Количество подъездов к 

источникам противопожарного 

водоснабжения,  

отремонтированных, 

очищенных от снега  

шт 0,42 3 3 3 3 0 3 3 3 3 3 3 ≥3 ≥3 

  

4.2. Количество 

переосвидетельствованных 

огнетушителей 

шт 0,01 6 6 6 6 0 6 6 6 6 6 6 ≥6 ≥6 

  

4.3. Количество обустроенных 

минерализованных полос 
шт 0,09 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 ≥1 ≥1 

  

4.4. Количество обслуженных 

автоматических установок 

пожарной сигнализации 

шт 0,04 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 ≥1 ≥1 

  

4.5. Количество приобретенных 

специальных инструментов шт 0,05 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 
  

4.6. Количество человек, 

привлеченных к уборке сухой 

растительности 

шт 0,24 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 ≥1 ≥1 

  

4.7. Количество обустроенных 

незамерзающих прорубей в 

естественных водоисточниках 

шт 0,11 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 ≥1 ≥1 

  



            

Приложение 2  

к отчету по программе "Создание условий для осуществления 

эффективной деятельности администрации Кордовского 

сельсовета" 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы Кордовского сельсовета 

(с расшифровкой по главным распорядителям средств местного бюджета, основным мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной 

программы) 

                    

Статус  

(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  Расходы по годам 

Примеча
ние 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦС
Р 

В
Р 

2022 (отчетный 

год) 2023 (текущий год) 

Плановый 

период 

план факт 

январь - март январь - июнь 

январь-

сентябрь 

значение на 

конец года 1-ый 

год 
2024 

2-ой 

год 
2025 план 

фак
т план факт план факт план факт 

Муниципаль

ная 

программа 

Создание 

условий для 

осуществления 

эффективной 

деятельности 

администраци

и Кордовского 

сельсовета 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

программе 

Х Х Х Х 
148,

56 

148,

56 

278,

56 

0,0

0 

278,

56 

180,

75 

278,

56 

260,

83 

278,

56 

278,

56 

169,

26 

187,

48 

  

в том числе 

по ГРБС:                                 

администра

ция 

Кордовског

о сельсовета 

819 Х Х Х 
148,

56 

148,

56 

278,

56 

0,0

0 

278,

56 

180,

75 

278,

56 

260,

83 

278,

56 

278,

56 

169,

26 

187,

48 

Подпрограм

ма 1 

Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетическо

й 

эффективност

и 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

подпрограм

ме 

  Х Х Х 4,80 4,80 4,80 
0,0

0 
4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 

  в том числе 

по ГРБС:                                 

администра

ция 

Кордовског

о сельсовета 

819 Х Х Х 4,80 4,80 4,80 
0,0

0 
4,80 0,00 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 



Подпрограм

ма 2 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, 

противодейств

ие коррупции 

на территории 

муниципально

го образования 

Кордовский 

сельсовет 

всего 

расходные 

обязательст

ва по 

подпрограм

ме 

  Х Х Х 
143,

76 

143,

76 

273,

76 

0,0

0 

273,

76 

180,

75 

273,

76 

256,

03 

273,

76 

273,

76 

164,

46 

182,

68 

  в том числе 

по ГРБС: 
                                

администра

ция 

Кордовског

о сельсовета 

819 Х Х Х 
143,

76 

143,

76 

273,

76 

0,0

0 

273,

76 

180,

75 

273,

76 

256,

03 

273,

76 

273,

76 

164,

46 

182,

68 



            

Приложение 3  

к отчету по программе 1 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию муниципальной программы Кордовского сельсовета № 1 «Создание 

условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета»  

                

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования 

2022 (отчетный год) 2023 (текущий год) Плановый период 

Примечание  план факт 

январь - март январь - июнь январь-сентябрь 
значение на конец 

года 
1-ый 

год 

2024 

2-ой 

год 

2025 план факт план факт план факт план факт 

Муни

ципа

льная 

прогр

амма 

Создание 

условий для 

осуществления 

эффективной 

деятельности 

администрации 

Кордовского 

сельсовета 

Всего                     148,56 148,564 278,56 0,00 278,56 185,55 278,56 260,83 278,56 278,56 169,26 187,48 

  

в том числе:                                      

федеральный 

бюджет 
                        

краевой бюджет            136,10 136,1 259,60 0,00 259,60 171,24 259,60 241,86 259,60 259,60 155,76 173,07 

районный бюджет                         

бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 
12,46 12,46 18,96 0,00 18,96 14,31 18,96 18,96 18,96 18,96 13,50 14,41 

Подп

рогра

мма 1 

Энергосбережен

ие и повышение 

энергетической 

эффективности 

Всего                     4,8 4,8 4,80 0,00 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 Проводятся 

мероприятия 

по 

заключению 

контрактов 

на 

выполнение 

мероприятий 

по 

энергосбереж

ению 

в том числе:                                      

федеральный 

бюджет     
                        

краевой бюджет                                    

районный бюджет                         

бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 4,80 4,80 4,80 0,00 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 

Подп

рогра

мма 2 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, 

противодействие 

коррупции на 

территории 

муниципального 

Всего                     
143,77 143,77 273,76 0,00 273,76 180,75 273,76 256,03 273,76 273,76 164,46 182,68 

Заключаются 

муниципальн

ые контракты 

на 

изготовление 

и 

приобретение 

в том числе:              
                        

федеральный 

бюджет  
                        



образования 

Кордовский 

сельсовет 

краевой бюджет            
136,10 136,10 259,60 0,00 259,60 171,24 259,60 241,86 259,60 259,60 155,76 173,07 

листовок 

антитеррорист

ической 

напраленност

и, 

обеспечению 

первичных 

мер пожарной 

безопасности 

населенных 

пунктов 

районный бюджет                         

бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 
7,66 7,66 14,16 0,00 14,16 9,51 14,16 14,16 14,16 14,16 8,70 9,61 



Приложение 2  

к Постановлению администрации 

Кордовского сельсовета 

от 14.03.2024 № 9-п 

Отчет 

 по программе «Развитие муниципального образования  

Кордовский сельсовет» за 2023 год 

 

В ходе реализации программы планировалось повысить 

комфортность условий жизнедеятельности в МО Кордовский сельсовет и 

эффективно реализовать органами местного самоуправления полномочия, 

закрепленные за органами местного самоуправления реализуя следующие 

задачи: 

1. Выполнить текущие регламентные работы по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них, а также работ по снижению влияния 

дорожных условий на безопасность дорожного движения. 

2. Обеспечить освещение улиц муниципального образования. 

3. Привести в качественное состояние элементы благоустройства. 

4. Улучшить санитарное и эстетическое состояние муниципального 

образования. 

5. Провести акарицидную обработку территории. 

 В результате реализации программы в 2023 году выполнены 

следующие мероприятия: Приведение сети автодорог в 

нормативное состояние путем акцента на текущие мероприятия 

проведены работы по планировке автодорог муниципального 

образования с добавлением щебня. 

 Снижение влияния дорожных условий на безопасность дорожного 

движения – проводилась очистка дорожного полотна от снега в 

течение года. 

 Улучшение условий проживания граждан, поддержание 

работоспособности сети уличного освещения на территории 

Кордовского сельсовета - освещение улиц и  ремонт действующего 

оборудования производились своевременно, новые фонари в 

текущем периоде не монтировались. 

 В рамках реализации программы поддержки местных инициатив 

проведены работы по благоустройству места отдыха в с. Кордово, 

установлены тренажеры и элементы детской площадки. 

 Снижение риска заболеваемости КВЭ от укусов клещей - Работы 

по проведению акарицидной обработки выполнены в 

установленные сроки. 

Целевые показатели и показатели результативности муниципальной 

программы приведены в приложении 1 к отчету; 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета и иных 

средств на реализацию мероприятий приведены в приложении 2 к отчету; 



Использование бюджетных ассигнований местного бюджета и иных 

средств на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 

3 к отчету. 



               

Приложение 1  

к отчету по программе  

«Развитие муниципального 

образования Кордовский 

сельсовет»  

Целевые показатели и показатели результативности муниципальной программы Кордовского сельсовета «Развитие муниципального образования 

Кордовский сельсовет»  

                  

№ 

п/п 

Цель, задачи, 
показатели 

результативности 

Ед. 
измере

ния 

Весово

й 
критер

ий 

Отчетный период (два 
предшествующих года) Текущий год (2023) 

Плановый 
период 

Примечание (оценка 

рисков невыполнения 
показателей по 

программе, причины не 

выполнения, выбор 
действий по 

преодолению) 

2021 2022 январь-март январь-июнь январь-сентябрь значение на 

конец года 

1ый 

год 

(2024) 

2 ой 

год 

(2025) 
факт план факт план факт план факт план факт план факт 

Цель. Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности в МО Кордовский сельсовет и эффективной реализации 

органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за органами местного самоуправления 

  

Задача 1 – Выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них, а также работ по снижению влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения. 

  

Подпрограмма 1 «Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов МО»   

1.1. протяженность 

отремонтированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

км 0,52 1,5 1,5 1,5 1,5 0 1,5 0 1,5 1,5 1,5 1,5 ≥1,5 ≥1,5 

Проведены работы 

по планировке 

дорожного полотна в 

населенных пунктах, 

очистке от снега 

Задача 2 – Обеспечение освещения улиц муниципального образования   

Подпрограмма 2 «Благоустройство территории»   

2.1. протяженность 

освещенных частей 

улиц поселений  

км 0,12 19,1 19,1 19,1 19,1 0 19,1 0 19,1 19,1 19,1 19,1 ≥19,1 ≥19,1 

Освещение улиц и  

ремонт 

действующего 

оборудования 

производились 

своевременно, новые 

линии не 

монтировались 

Задача 3 – Приведение в качественное состояние элементов благоустройства   

Подпрограмма 2 «Благоустройство территории»   



3.1. Количество 

отремонтированны

х элементов 

благоустройства, 

приведенных в 

надлежащий вид 

мест захоронений 

шт 0,33 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 ≥1 ≥1 

В рамках программы 

ППМИ 

благоустроено место 

отдыха в с. Кордово 

Задача 4 – Улучшение санитарного и эстетического состояния муниципального образования   

Подпрограмма 2 «Благоустройство территории»   

4.1. количество дней 

вывоза ТБО с 

территории 

поселений и 

распределения их 

на полигоне 

шт 0,00 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Уборка территории с 

вывозом ТБО с 

территории 

поселений за счет 

бюджетных средств 

не производилась 

4.2. количество 

граждан, 

привлеченных к 

работам по 

благоустройству 

шт 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 

Создавался отряд 

старшеклассников из 

6 человек 

Задача 5 – Проведение акарицидной обработки территорий кладбищ с. Кордово, п. Журавлево, п. Усть-Каспа   

Подпрограмма 2 «Благоустройство территории»   

5.1. площадь 

территории, 

обработанной 

противоакарицидн

ыми 

средствамиКордовс

кий сельсовет 

га 0,01 6 6 6 6 0 6 6 6 6 6 6 ≥6 ≥6 

Работы по 

проведению 

акарицидной 

обработки 

выполнены в 

установленные сроки 

                  



              

Приложение 2  

к отчету по программе  

«Развитие муниципального образования 

Кордовский сельсовет»  

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы Кордовского сельсовета   

(с расшифровкой по главным распорядителям средств местного бюджета, основным мероприятиям, а также по годам реализации государственной программы)  

«Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет»  

                   Статус 

(муниц

ипальн
ая 

програ

мма, 
подпро

грамма

) 

Наименован

ие  
программы, 

подпрограмм

ы 

Наименован

ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  Расходы по годам 

ГРБ

С 

Рз

Пр 

Ц

СР ВР 

2022(отчетный 

год) 2023 (текущий год) Плановый период 

план факт 

январь - март январь - июнь январь-сентябрь 

значение на конец 

года 
1-ый год 

2024 

2-ой год 

2025 план факт план факт план факт план факт 

Муни

ципа

льная 

прогр

амма 

Развитие 

муниципа

льного 

образован

ия 

Кордовск

ий 

сельсовет 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

программ

е 

Х Х Х Х 
2375,

47 

2375,

45 
1808,03 240,66 2435,70 751,75 2815,15 2321,62 3358,15 3278,34 1066,70 1107,40 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                                

администр

ация 

Кордовско

го 

сельсовета 

819 Х Х Х 
2375,

47 

2375,

45 
1808,03 240,66 2435,70 751,75 2815,15 2321,62 3358,15 3278,34 1066,70 1107,40 

Подп

рогра

мма 1 

Содержан

ие дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенны

х пунктов 

МО 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

подпрогра

мме 

  Х Х Х 
1430,

60 

1430,

59 
1413,17 164,60 1413,17 602,90 1413,17 1080,20 1863,17 1863,17 696,70 737,40 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                                



администр

ация 

Кордовско

го 

сельсовета 

819 Х Х Х 
1430,

60 

1430,

59 
1413,17 164,60 1413,17 602,90 1413,17 1080,20 1863,17 1863,17 696,70 737,40 

Подп

рогра

мма 2 

Благоустр

ойство 

территори

и 

всего 

расходные 

обязательс

тва по 

подпрогра

мме 

  Х Х Х 
944,8

7 

944,8

7 
394,86 76,06 1022,53 148,85 1401,98 1241,42 1494,98 1415,17 370,00 370,00 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                                

администр

ация 

Кордовско

го 

сельсовета 

819 Х Х Х 
944,8

7 

944,8

7 
394,86 76,06 1022,53 148,85 1401,98 1241,42 1494,98 1415,17 370,00 370,00 



            

Приложение 3  

к отчету по программе  

«Развитие муниципального образования 

Кордовский сельсовет»  

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию муниципальной программы Кордовского сельсовета  

«Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет»  

                

Статус 

Наименован

ие 

муниципаль
ной 

программы, 

подпрограмм
ы 

муниципаль

ной 
программы 

Источники 
финансирования 

2021 (отчетный год) 2022 (текущий год) Плановый период 

Примечание  план факт 

январь - март январь - июнь январь-сентябрь 
значение на конец 

года 

1-ый 

год 
2023 

2-ой год 
2024 план факт план факт план факт план факт 

Муницип

альная 

программ

а 

Развитие 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Кордовски

й сельсовет 

Всего                     2375,47 2375,45 1808,03 240,66 2435,70 751,75 2815,15 2321,62 3358,15 3278,34 1066,70 1107,40 

Основная причина 

невыполнения 

мероприятий 

программы - 
финансовые риски 

в том числе:                                      

федеральный 

бюджет                         

краевой бюджет            1003,58 1003,58 21,87 0,00 520,54 0,00 944,63 944,63 944,63 944,63 0,00 0,00 

районный бюджет                         

бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 
1371,89 1371,87 1786,16 240,66 1915,16 751,75 1870,52 1376,99 2413,52 2333,71 1066,70 1107,40 

Подпрогр

амма 1 

Содержани

е дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

МО 

Всего                     1430,60 1430,59 1413,17 164,60 1413,17 602,90 1413,17 1080,20 1863,17 1863,17 696,70 737,40 

Средства получены 

в полном объеме 

в том числе:                                      

федеральный 

бюджет                             

краевой бюджет            506,60 506,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет                         

бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 
924,00 923,98 1413,17 164,60 1413,17 602,90 1413,17 1080,20 1863,17 1863,17 696,70 737,40 

Подпрогр

амма 2 

Благоустро

йство 

территории 

Всего                     944,87 944,87 394,86 76,06 1022,53 148,85 1401,98 1241,42 1494,98 1415,17 370,00 370,00 Производились 

работы по оплате 
потребленной в том числе:                                      



федеральный 

бюджет                          
электроэнергии, 
обслуживанию 

оборудования 

уличного 
освещения, 

благоустройство 

места отдыха в 
рамках программы 

ППМИ, 

акарицидной 
обработке  

краевой бюджет            496,98 496,98 21,87 0,00 520,54 0,00 944,63 944,63 944,63 944,63 0,00 0,00 

районный бюджет                         

бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 447,89 447,89 372,99 76,06 501,99 148,85 457,35 296,79 550,35 470,54 370,00 370,00 





 


